
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Ekonomie
 
Vygenerováno: 16. 5. 2024
 

 
O studijním programu
 
Vstupte do světa ekonomie a naučte se řešit komplexní ekonomické problémy. Zjistěte, jak můžou kryptoměny ovlivnit mezinárodní
obchod nebo jaký dopad má válka na Ukrajině na světovou ekonomiku. Nejenže získáte celistvý pohled na aktuální dění, ale zároveň
se můžete cíleně rozvíjet v oblastech, které vás opravdu zajímají! 1/3 studijního plánu si totiž volíte sami na základě svých preferencí.
Zaměřit se tak můžete na centrální bankovnictví, zahraniční obchod, zaměstnanost a lidské zdroje, veřejný sektor či analýzu dat!
Přidejte se k nám a staňte se ekonomem schopným čelit výzvám 21. století.
 
Profese
 

Ekonom a manažer
Odborník v institucích Evropské unie a mezinárodních organizacích
Odborný referent a vedoucí pracovník v institucích státní správy a samosprávy
Specialista a analytik v oblasti mezinárodního obchodu
Specialista služeb zaměstnanosti
Referent specialista regulace finančního trhu nebo specialista státní kontroly na finančním trhu
Vedoucí zaměstnanec / analytik služeb zaměstnanosti
Kvantitativní, bankovní, rozpočtový analytik ve státní správě, v bankách a velkých podnicích
Vedoucí ekonom v soukromé sféře, lokálních, národních a mezinárodních institucích
HR generalista
Odborný a vrchní referent finančního úřadu
Vedoucí pracovník ekonomické redakce
Personalista
Odborný referent bezpečnosti práce, pracovních vztahů a pracovních podmínek
Výzkumný pracovník
Odborník v oblasti konkurenceschopnosti firem, státních celků a mezinárodních integračních uskupení
Specialista na vnější ekonomické vztahy a zahraničně obchodní činnost
Hlavní ekonom
Bankovní ekonom
Specialista v oblasti měnové politiky, včetně měnové politiky EU
Ekonom práce
Specialista v oblasti regionálního rozvoje

Fakulta Ekonomická fakulta
Typ studia navazující magisterské
Jazyk výuky čeština
Kód programu N0311EKF023
Název programu Ekonomie
Standardní délka studia 2 roky
Garantující katedra Katedra ekonomie
Garant doc. Ing. Jiří Balcar, Ph.D., MBA
Oblasti vzdělávání (zaměření) Ekonomické obory
Klíčová slova Behavioralní ekonomie, Analýza dat a výzkum, Veřejná správa, Mezinárodní obchod,

Hospodářská politika

https://www.ekf.vsb.cz/114/cs
https://profily.vsb.cz/BAL112


-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Ekonomický analytik
 
Dovednosti
 

Znalost zákona o zaměstnanosti
Znalosti v oblasti monetární politiky, finančních trhů a podnikových financí
Pokročilé znalosti daní a veřejných financí
Znalost fungování EU
Koordinace a vedení týmu technických a analytických pracovníků
Znalost mezinárodního obchodu
Znalost personálních činností (orientace v HR managementu)
Tvorba pokročilých kvantitativních a kvalitativních analýz
Znalost statistického SW
Znalosti fungování hospodářské politiky, veřejné správy a samosprávy

 
Uplatnění absolventa
 
Naši absolventi dlouhodobě získávají široké uplatnění ve veřejné i soukromé sféře, a to jak v rámci České republiky, tak i v
mezinárodním prostředí.
Vybrané typické pracovní pozice absolventů studijní specializace:
 
• odborný referent a vedoucí pracovník v národních a mezinárodních institucích a organizacích,
• odborný referent a vedoucí pracovník v institucích státní správy a samosprávy,
• kvantitativní / bankovní / rozpočtový analytik ve státní správě, v bankách a velkých podnicích,
• vedoucí zaměstnanec / analytik služeb zaměstnanosti,
• vedoucí pracovník ve firmách, poradenských institucích, neziskových organizací apod.,
• projektový specialista v oblasti přípravy a realizace národních projektů,
• výzkumník / vysokoškolský učitel.
 
Cíle studia
 
• Příprava vysoce kvalifikovaných a na trhu práce ceněných odborníků, kteří budou schopni řešit konkrétní situace tržního prostředí,
zejména v oblasti hospodářské a měnové politiky, trhu práce a mezinárodního obchodu.
• Vytvoření podmínek pro získání uplatnění zejména v řídících funkcích ve státní správě a samosprávě na místní, regionální a
celostátní úrovni, ale i v národních a mezinárodních firmách a poradenských agenturách.
• Poskytnutí širokého komplexu vědomostí a dovedností potřebných pro výkon vysoce odborných pozic v národních a mezinárodních
organizacích, jako je EU, OECD nebo IMF.
 
Odborné znalosti absolventa
 
Absolventi budou v praxi schopni využít praktické a aktuální znalosti v širokém spektru oborů jako:
 
• ekonomie a behaviorální ekonomie,
• ekonomický růst a rozvoj,
• fiskální, monetární a mezinárodní ekonomie,
• ekonomie trhu práce a politika zaměstnanosti,
• světová ekonomie a ekonomie mezinárodního obchodu,
• hospodářská politika,
• metodologie, ekonometrie, analýza a prognóza,
• psaní odborných textů a jejich prezentace.
 
Odborné dovednosti absolventa
 



-

V průběhu studia se zaměřujeme hlavně na praktické dovednosti důležité pro budoucí zaměstnání. Absolventi získají tyto dovednosti:
 
• kritické hodnocení fungování ekonomiky na mezinárodní i národní úrovni,
• aplikace teoretických poznatků při řešení konkrétních ekonomických problémů,
• nastavování parametrů jednotlivých hospodářských politik, plánování a řízení rozvoje svěřených oblastí,
• provádění sofistikované analýzy ekonomických jevů a procesů, vyvozování logických závěrů, návrh opatření a plánování jejich
realizace,
• vytvoření odborného textu na základě vlastní kvantitativní analýzy dat a prezentace závěrů před odbornou i laickou veřejností.
 
Obecné způsobilosti absolventa
 
Klademe důraz na rozvoj měkkých dovedností, které jsou klíčové pro kariérní růst. V průběhu studia si absolventi osvojí především:
 
• kritické myšlení,
• analytické myšlení,
• řešení problémů,
• objevování a orientace v informacích,
• samostatnost a proaktivní chování,
• komunikace a prezentace,
• spolupráce,
• celoživotní vzdělávání.
 
Studijní plány
 

forma prezenční (cs)

https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=26123&locale=cs

